c. iij

tali intimasse et esse fideliter executum ipsum citan-  
do prout recipit in mandatis. In cuius testimonium  
figillum meum presentibus est appensum. vel sic. Ego  
rector talis ecclesie secundum formam presentis man-  
dati citavi talem tali die iuxta presentium litterarum  
continentiam et tenorem in cuius testimonium. r. c.  
vt prius. Atrum autem ordinarius potest citare sub-  
ditum suum extra iurisdictionem suam per nuncios vel  
per litteras no. in. c. romana in. s. contrahentes de fo.  
compe. li. vi. Quia citatus per iudicem et de ipsius  
mandato debet in termino coram ipso iudice comparere et si  
non compareat contumax reputabitur et hoc si est suus or-  
dinarius iudex ille qui citat seu qui citare facit siue man-  
dat vel delegat et hoc exprimitur in citatione vt dictum  
est vel etiam si non vt non dictum est suus prius ordinarius  
habet tamen alias ordinariam iurisdictionem et in cita-  
tione exprimitur etiam causa que si vera esset deberet  
coram eo respondere vt quod dixit ipsum contraxisse  
vel deliquisse in terra que est de iurisdictione citantis  
de qua plene per docto. in. c. ii. de dila. alias si non compa-  
reat contumax reputatur. Si vero citatio esset talis que  
non artaret ad veniendum nec per consequens inferret  
contumaciam sicut est cita. temeraria que non artat  
citatum vt in. c. bone. ii. de elec. concor. clemetina pa-  
storalis de re iudi. x. notorium. ¶ Et multi sunt casus  
in quibus citatus venire non potest nec tenetur de quo  
in glo. in ca. veniens de accu. p. Jo. an. et sup. ea. Et so-  
let de hoc tradi vna generalis regula. i. c. ii. de dila  
videlicet quod ubicumque in citatione ponitur aliquid in-  
iustum vel inhonestum vel tale quod certum est cita-  
to competere exceptionem declinatoriam iudicij vt si  
citatur spoliatus quod respondeat spoliator in causa

uili vel aliter in causa criminali/ vel militi alterius  
negocium procuranti. ex quo talis error exprimitur  
in citatione. ire non tenetur citatus. et ideo si alius est  
notorium secundum aliquos/ de quo est dicendum ut  
ibi Aliqui distinguunt quod aut ipso iure deficit iurisdic-  
tio citantis tunc citatus si illud est notorium venire  
non tenetur nec valet processus contra eum. aut  
ope exceptionis potest citatus se subtrahere a iurisdic-  
tione citantis et tunc tenetur se presentare et com-  
parere et excipere et alias tenebit processus contra eum  
de quo per Jo. an. in addi. spe. de cita. §. i.

**¶** Additio. **¶** Et nota circa istam materiam videlicet  
an citatio arret citatum ad comparandum quattuor  
regulas quas ponit bal. in. l. ij. ff. si quis in ius vo-  
catus non ierit. prima est talis quando cum citatur hanc  
intentionem fundatam de iure communi ibi citatus debet  
comparere. secunda regula est talis. ubicumque citatus  
non habet intentionem fundatam de iure communi ibi ci-  
tatus non tenetur comparere tertia regula est citatio  
que est elidibilis iuris presumptione potest esse sic  
iustificata quod citatus tenetur comparere ut notat. In  
no. in. c. ij. de dila. quarta regula est ubicumque citatio  
continet manifestum vicium vel errorem vel impossibilitatem  
citatus non tenetur comparere siue hoc concernat  
iurisdictionem siue sit vicium loci vel temporis ut in di-  
cta. l. ij. ff. si quis in ius Et omnia ista notant per.  
Inuo in dicto ca. ij. ubi singulariter examinat ma-  
teriam.